Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 27 «Микки-Маус»

 (МБДОУ № 27 «Микки-Маус»)

П Р И К А З

«  10  » июля 2023                                                                                   № ДС27-11-210/3

г. Сургут

О внесении изменений в Правила приёма

(зачисления) детей в муниципальное

бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад  № 27 «Микки-Маус»

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.2023 № 281-ФЗ «О внесении

изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона «О статусе военнослужащих» и

Федеральным законом «О войсках национальной гвардии Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Правила приёма (зачисления) детей в муниципальное

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 27 «Микки-

Маус» (далее – МБДОУ № 27 «Микки-Маус») следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2. дополнить абзацем следующего содержания:

«-Федеральным законом от 24.06.2023 № 281-ФЗ «О внесении изменений

в статьи 19 и 24 Федерального закона «О статусе военнослужащих» от 27.05.1998

№ 76-ФЗ и Федеральным законом «О войсках национальной гвардии Российской

Федерации» от 03.07.2016 № 226-ФЗ».

1.2. Пункт 1.3. дополнить абзацами следующего содержания:

«В первоочередном порядке предоставляются места в МБДОУ № 27 «Микки-

Маус» детям военнослужащих и граждан, пребывающих в добровольческих

формированиях, в том числе усыновлённым (удочерённым) или находящимся под

опекой или попечительством в семье, включая приёмную семью либо в случаях,

предусмотренных законами субъектов РФ, патронатную семью, по месту

жительства их семей.

Во внеочередном порядке места в МБДОУ № 27 «Микки-Маус»

предоставляются детям военнослужащих, детям граждан, пребывавших

в добровольческих формированиях, детям лиц, проходивших службу в войсках

национальной гвардии РФ и имевших специальные звания полиции, погибших

(умерших) при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции

либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии)

или заболевания, полученных при выполнении таких задач, в том числе

усыновлённым (удочерённым) или находящимся под опекой или попечительством в

семье, включая приёмную семью либо в случаях, предусмотренных законами

субъектов РФ, патронатную семью, по месту жительства их семей».

2. Разместить настоящий приказ делопроизводителю А.А. Радионовой

на официальном сайте МБДОУ № 27 «Микки-Маус» в подразделах:

- (п.9) «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации»;

- «Правила приема в образовательную организацию» раздела «Информация

о приёме в образовательную организацию».

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:
00C717A2A8A6830E325B6B4D08441A2F66
Владелец:
 Ревнивцева Оксана Николаевна
Действителен: 27.04.2023 c по 20.07.2024

О.Н. Ревнивцева